
 

 

SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS 

 

PORTARIA SUSEP No 229, DE 24 DE AGOSTO DE 1979. 

 

O SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS, 

no uso das atribuições que lhe confere o inciso VIII do art. 36, do Regulamento aprovado pelo Decreto nº 

60.459, de 13 de março de 1967, 

 

R E S O L V E: 

 

Dispensar a pedido, a partir de 01 de agosto de 1979, RAIMUNDO CARVALHO DE 

VIVEIROS, das funções de confiança de Assessor do Superintendente para assuntos de Seguros de 

Garantia Obrigatórios, Código DAS-102.1, desta Autarquia, designação feita consoante Portaria nº 264, 

de 11 de agosto de 1976, publicada no Diário Oficial de 24 de agosto de 1976. 

 

FRANCISCO DE ASSIS FIGUEIRA 

Superintendente 

 


